



Rok 36 | CURITIBA, 11 STYCZNIA 1961 | Nr. 2

NA TLE WYPADKÓW W KONGO

Jak się ostatecznie rozwinięła sytuacja w Kongo, tego jeszcze nikt w chwili gdy piszemy nie może. Ale już dzisiaj sprawa ta nasuwa rozmaite spostrzeżenia i wnioski...

Nie? Narody europejskie rozwijały swoją cywilizację i kulturę przez wiele setek lat. Przeszczepiają na tak ogromne obszary przez lat kilkadziesiąt, nie było rzeczą możliwą, a Belgowie zrobili pomimo to dla Konga dużo.

podkopać jej siły i przygotować sobie jej opanowanie. Tym mocarstwem jest Rosja Sowiecka. Ona to dopiero rozwinęła agitację "antykolonialną" na rzeczywistej szerokiej skali...

Migawki Ze świata

- DNIA 30-GO GRUDNIA ubiegłego roku sily zbrojne Północnego Wietnamu napadły na państwo Laos. Walki nadal trwają. Sily Zbrojne Stanów Zjednoczonych na oceanie Spokojnym są w pogotowiu...

Drugie wydanie Kalendarza "LUDU"?

Może niejednym będzie uważał to za głupotę. Ale prawdopodobnie zrobimy drugie wydanie. Kalendarz udał się nadszywać dobrze i cały nakład już jest wyczerpany.

Formularz do zamówienia kalendarza z polskimi pólkami: imię i nazwisko, miejscowość lub Cx. p., poczta, stan.

WIADOMOŚCI z BRAZYLII

- OFICJALNY PROGRAM OBJĘCIA WŁADZY przez Jania Quadros na dzień 31-go bieżącego miesiąca już jest gotowy. Koszta przekazanego władzy nowemu prezydentowi przewidziane są na 30 milionów kruczejrów.

OPINIE CZYTELNIKÓW O "LUDZIE" OSTATNIO WIELU CZYTELNIKÓW WYPowiedziało Swoje OPINIE O "LUDZIE"

Jedni wychwalają "LUD" jako najlepszą gazetę w Brazylii, inni jako najlepszą gazetę emigracyjną. Musi być przynajmniej w tym trochę przesady, chociaż pisały to osoby, które czytają po kilka różnych czasopism...

prenumeratorów rosta z dnia na dzień. Zeby wszyscy Rodacy czytali "LUD" i z niego korzystali. Zeby w ten sposób nie tylko uczyć godnie 1000-lecie Chrztu i Kultury Polskiej...

NAGRODY Za miesiąc listopad największą ilość nowych prenumeratorów pozyskał p. Władysław Franus z Pedregulu. Nagroda zaś losowana przypadła Siostrze Przełożonej z Szpitala Moisés Lupion w Kurytybie.

- CASTRO zorganizował alarm przed napadem Stanów Zjednoczonych. Przez to kampanie chce się usprawnić zwracaniem stonku z Ameryką. Tylko Che-Guevara zaznaczył, że ciężkie położenie ekonomiczne w Kuble jest o wiele głoźniejsze niż Stany Zjednoczone.

Pragniienia i wysłki. Pragnienia z tym, co gadają o "LUDZIE". Faktem jest, że tak Redakcja, jak i wszyscy jej działni i bezinteresowni współpracownicy robią wszystko, co mogą, żeby "LUD" był coraz lepszy, coraz doskonalszy, coraz pożyteczniejszy.



KĄCIK RODZINNY

DOJRZAŁOŚĆ MORALNA

Małżeństwo, instytucja - mająca na celu rodzenie i wychowanie potomstwa...

depacę niejednokrotnie bardzo brutalnie marzenia lat młodych.

Statystyka rzuciła na problem zawiązanych małżeństw ciekawe światło. Znała się powszechnie w wielu wypadkach rozrzućność kobiet...

Dojrzałość zdobywa człowiek nie takim łatwym sposobem. Dojrzałość moralną trzeba zdobyć samemu...

Dojrzałość zdobywa człowiek nie takim łatwym sposobem. Dojrzałość moralną trzeba zdobyć samemu, urobić, wypracować...

Ważnym jest obojętna rzecz, jakie pojęcia mają młodzi ludzie o małżeństwie...

Keniczne jest przywrócenie poszanowania wartości duchowych małżeństwa. Nie dobra materialne, doczesne...

Małżeństwo przecież jest instytucją społeczną i dla społeczności, mającą zaspokoić potrzeby, nie tylko jednostek...

Rady dla Gospodyń

Kluskki kartoflane

- 2 filiżanki ugotowanych i przez sito przepuszczonych ziemniaków
1 łyżka masła
1/2 łyżeczki soli
3 jajka
1 filiżanka wysuszonego chleba...

Osmaż w kosciszki pokrojony chleb i dodaj do ciasta. Wybrać ręką kluskki rozmiaru cytryny i gotuj w solonej wodzie 15 minut...

Zapiekalny ryż z jarzynami i mięsem

Szklanka ryżu, 200 gr. wieprzowiny bez kości, 2 marchwie, pietruszka, kawałek selera...

Ryż ugotować na sypko. Mięso pokroić w kostkę i usmażyć z cebulą. Warzywa umyć, obrać, pokroić w paski...

Rizotto z nerek cielęcych

Szklanka ryżu, 250 gr. nerek, 200 gr. śmietany, 200 gr. żółtych grzybów, duża cebula...

Nerki oczyścić, opłukać, moczyć godzinę w zimnej wodzie, pokroić w paski...

Ryż ugotować na sypki, wymieszać z mierzankami i doprawić do smaku...



Para o bom funcionamento do Estomago e Intestinos usar ELIXIR WESTPHALEN



Wiadomości z całego świata

Wszystkie republiki amerykańskie zerwały stosunki handlowe z Republiką Dominikańską...

W czasie kampanii politycznej, że wydaje za wiele pieniędzy na ubiór.

Stany Zjednoczone nie opuszczają Guantanamo, mimo zerwania stosunków dyplomatycznych i finansowych z Kubą...

Rząd kubański zmienił prawo kary 20-letnią więzienia na karę śmierci...

Reaktor jądrowy wybuchł w Idaho. Trzech techników wojskowych straciło życie...

Anglicy potrafili wylądować na wyspach brazylijskich Martin Vaz...

Inauguracja mostu międzynarodowego na rzece Parana...

Jeden oddział milicjantek Fidelę Castrę zajęła konwent św. Franciszka Salezego...

Pani Jacqueline Bouvier Kennedy, żona wybranego prezydenta Stanów Zjednoczonych...

Indonezja będzie prowadzić broń z Rosji, by lepiej zapożytkować swoje sily zbrojne...

PINIOR

WYCIECZKA NICOLAUA DO LIBANU

JAK ARABOWIE PISALI HISTORIĘ

Oprócz czynszu z kamieniołomu otrzymywał co miesiąc dużo gotówki ze sprzedaży lotów na raty.

Nie mogąc odwiedzić kraju, w tym większą ciekawością, oczekiwał powrotu Nicolaua...

Co postanowił, wykonał. Kupił w kompanii francuskiej dwa bilety drugiej klasy, ida e volta...

Chwilę też doczekał się, gdy Syryjczyk Abram za katedrą zawiadomił go przez sąsiada Italianę...

Oprócz tego wziął do kieszeni tysiąc amerykańskich dolarów za które zapłacił w Banco do Brasil 190 tysięcy cruzeiros.

Uradowany wiadomością, włożył kilka nowych plastrów miodu w latkę i ruszył do Kurytyby.

Pieniądże te miały służyć do drobnych wydatków w podróży, do wspomnienia ubogich krewnych...

Gdy stanął w domu Nicolaua, zastał go za stołem w salonie w towarzystwie kilku Syryjczyków.

W początku maja wsiadł z żoną na okręt "France" w Santos. Był to francuski, luksusowy francuzek o wyporności 22 tysięcy ton.

Między nimi był Ali Hamed, Libańczyk, wyznawca Mahometa i świetny opowiadacz powiastek arabskich.

Gdy Nicolau dowiedział się o wyjeździe Nicolaua do Libanu, zaczęli mu się bardzo jego wyczynem. Ciekawilo go, co zobaczy w Europie i w Libanie...

Na stole przed nimi leżały puszki z daktulami, suszonymi figami, pręty napuszczone klejem do chwytności...

Ciekawilo go bo również jak Nicolau pragnął odwiedzić Polskę i zobaczyć jak wygląda po 60 latach niewiedzenia.

Przed Ali Hamedem leżała na stole biała jedwabna chusta zwana "mahomé" i kwadratowa obręcz z grubych sznurków...

Pragnął ponadto zobaczyć rodzinne strony w Galicji Wschodniej w posiadaniu bolszewików.

Oprócz tego były tam pudelka z arabskimi specjaliami, kolorowe widokówki i fotografie Nicolaua z żoną...

Spodziewał się, że bolszewicy pozwolą odwiedzić Polskę i zobaczyć jak wygląda po 60 latach niewiedzenia.

Salam, alejkum! (Zdrowia życzyć wam) powiedział Nicolau wszystkim, gdy wsiadł na salę.

Mimo wszystko, nie udało się. Głównym powodem było że cruzeiro spadł sto procent w wartości...

Allah makum! (Bóg z tobą) — dodał Muzulmanin. Podziwieniem Muzulmanina wywarło dobre wrażenie na Nicolauie...

W czasie kampanii politycznej, że wydaje za wiele pieniędzy na ubiór.

Anglicy potrafili wylądować na wyspach brazylijskich Martin Vaz...

Jeden oddział milicjantek Fidelę Castrę zajęła konwent św. Franciszka Salezego...

Indonezja będzie prowadzić broń z Rosji, by lepiej zapożytkować swoje sily zbrojne...

Pani Jacqueline Bouvier Kennedy, żona wybranego prezydenta Stanów Zjednoczonych...

Przystąpił doń Nicolau i uściśnł się serdecznie. Potem poprosił Nicolaua by wsiadł i gdy ten zajął miejsce...

Syryjczyk przysłuchiwał się opowiadaniu w milczeniu. Nic ich nie dziwiło, bo byli świadomi stosunków na Wschodzie.

Wyjechalem z żoną z Santos o zachodzie słońca na obryzmim i luksusowym statku "France" dnia 2 maja.

Na drugi dzień o 10-tej rano, byliśmy w Rio de Janeiro. Zabualiśmy w Rio jeden dzień.

Z Rio po jednym dniu jazdy, przybyliśmy do Bahia. Miasto dość wielkie i ruchliwe.

W Bahii bawiliśmy jeden dzień. Za flaszkę piwa Brahma zapłaciłem 55 cruzeiros.

Afryka to świat przedpotopowy. Tchnie prymitywizmem, brzydota i niezdrowym klimatem.

Piniór

(C. d. n.)

ZYCIE RELIGIJNE:

DRUGA NIEDZIELA PO TRZECH KRÓLACH

Ewangelia św. zapisana u św. Jana w rozdziale 2



W on czas były goody matzniekie w Kanie Galilejskiej; a była tam matka Jezusa...

LEKCJA, RZYM 12, 6 - 16

Jeśli każdy list świętego Pawła jest pełen życiowych wskazań, to dzisiejsza lekcja jest tego najlepszym dowodem...

Człowiek dzisiejszy żyje niezadowolony ze siebie, ze swej pracy i otoczenia...

Zerwijmy z pesymizmem, z ujemnym nastawieniem do życia — gdybym był zdrowym, gdybym otrzymał szkoly...

Trzeba więc odnieść piętno w powszedności codziennego życia, uwolnić i podnieść na wyżyny świętości...

WIELKA NOWENNA POD OBSTRZAŁEM

Warszawa (IC) — W związku z czwartym rokiem Wielkiej Nowenny w Polsce, który jest poświęcony nierozważalności małżeństwa...

Smutną rolę przywódcy walki z chrześcijańskim charakterem małżeństwa, wzięło na siebie ateistyczne czasopismo "Fakty i Myśli"...

Nie podoba się "Faktom i Myślim" że Kościół przypomina rodzicom obowiązek czuwania nad postawą światopoglądową młodego pokolenia...

Nieliczna prasa katolicka w Polsce jest skrepowana boddana najostrejsze cenzury...

Wielki etap "Wielkiej Nowenny" wymaga, zdaniem czasopisma, ze strony środowisk kulturalnych i moralnych...

Duszpasterz odpowiada

wołano go po imieniu na wojennym okręcie.

8 listopada 1913 roku ocalał w cudowny sposób na austriackim okręcie wojennym "Zriny" w Poli kadet, który pochodził z Prażi...

W tym wypadku widocznie działał anioł stróż.

Pius IX jako ministrant.

Papież Pius IX. 1846 — 1878) był synem włoskiego hrabiego Mastai-Feretti. Jako chłopak często służył w domowej kaplicy rodziców...

Artysty dezynfekcyjne Trucelny na szczytach Chmiel - Broń palna - Słoty - Noże - Maszyny - Iść do maszyn do mleka...

Ortarz św. Antoniego sparta w noc ze śniegiem. Francuski pisarz Ch. de Félicaut opowiada następujące zdarzenie...

WIĘSCI Z POLSKI:

"Historyczne miasta polskie" i znaczek ku czci Ignacego Paderewskiego

W ramach wydawnictwa dla uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego, Poczta Polska wprowadziła pierwszą część serii znaczków "Historyczne miasta polskie"...

Na znaczkach przedstawiono charakterystyczne fragmenty i budowle wszystkich stolic, najstarszych miast Polski, które w czasie obchodów Milenium (1960 - 1965) święcą swoje jubileuszowe...

Kraków — od Piastów do roku 1596 — stolica Polski, aż do rozbioru miejsce koronacji polskich. Znaczek o nominalnie 10 gr. wydany w kolorze zielonym...

Warszawa — stolica Polski od 1596 roku, dawna stolica Mazowsza, następnie Księstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego...

Poznań — stolica Mięszka I i Bolesława Chrobrego. Na znaczku za 40 gr. w kolorze...

tor, wirtuozki i polityka. Znaczek przedstawia portret I. Paderewskiego z rękami na klawiraturze fortepianu...

Kalisz — jedno z najstarszych miast polskich, obchodzą 40 gr. wydany z okazji rocznicy "Dnia Znaczków"...

Fuck — miasto portowe w zatoce Puckiej. Stara osada słowiańska, założona 800 lat temu...

Stupsk — stary gród słowiańsko-kazubski. Na znaczku za 1 zł. przedstawiono widok miast w rysunku z XVII w...

Wszystkie znaczki projektował prof. Witold Chomiak. Wykonano je techniką stalorytno-wklesłodrukową...

Do obiegu wprowadzono znaczek opaty wartości nominalnej 2,50 zł, wydany z okazji 100 rocznicy urodzin Ignacego Paderewskiego...

Zostały również wprowadzone do obiegu dalsze trzy karty pocztowe z serii heraldyczno-folklorystycznej dla województw olsztyńskiego, zielonogórskiego i kosińskiego...

Wielka cementownia "Chetm", której uruchomienie nastąpiło w początku grudnia ub. r. dawać będzie krajowi około 1 miliona ton cementu...

185 milionów złotych na badania atomowe — (FEC) — Według informacji "Życia Warszawy" (nr. 295) rządowa Rada Państwa uchwaliła ostatnio dla Instytutu Badań Jądrowych nowy budżet na rok 1961...

Umowa handlowa między Polską a Kubą — (FEC) — W dniu 22 grudnia 1960 roku podpisana została w Warszawie na rok 1961 umowa handlowa między przedstawicielami rządów Polski i Kuby...

5 miliardów ton węgla w zagłębiu rybnickim — (FEC) — Zagłębie węglowe rybnicko-wodzisławskie — pismo warszawska "Polityka" (nr. 49) — zajmujące 100,000 hektarów...

W Kilku Zdaniach...

Wielka cementownia "Chetm", której uruchomienie nastąpiło w początku grudnia ub. r. dawać będzie krajowi około 1 miliona ton cementu...

185 milionów złotych na badania atomowe — (FEC) — Według informacji "Życia Warszawy" (nr. 295) rządowa Rada Państwa uchwaliła ostatnio dla Instytutu Badań Jądrowych nowy budżet na rok 1961...

Umowa handlowa między Polską a Kubą — (FEC) — W dniu 22 grudnia 1960 roku podpisana została w Warszawie na rok 1961 umowa handlowa między przedstawicielami rządów Polski i Kuby...

5 miliardów ton węgla w zagłębiu rybnickim — (FEC) — Zagłębie węglowe rybnicko-wodzisławskie — pismo warszawska "Polityka" (nr. 49) — zajmujące 100,000 hektarów...

Pracze z pionierów — Ciekawy artykuł na temat dowodów literackich w Pismie Mieszca "Życie i Dziennik ten w nr. 49 stwierdza m. in., że stosuje się w Polsce do historycznych podziałów literackich i literatów...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

Praktyki studenckie — Według informacji otrzymanej ostatnio w Warszawie 1000 studentów zagranicą odbyło w 1960 r. w polskim przemyśle, w handlu, w służbie zdrowia, w służbie państwowej grupę, do której wchodziło 400 - 1000 me...

PACZKI ORAZ LEKARSTWA DO POLSKI, LITWY, UKRAINY, CZECHOSŁAWACJI I ROSJI SOWIECKIEJ Z NAJWIĘKSZEGO DOMU WYSŁKOWEGO NA UCHODZĄCZYM "TAZAB" WYBOROWY GATUNKU TOWARU SZYBKĄ DOSTAWĄ. Udziela wszelkich informacji o przyjmują zamówienia: 1) Edmundo Domachowski, C. P. 155 - Curitiba, tas, 1294, P. P. 2031 - Curitiba. 2) Casimiro Rudnicki, C. P. 155 - Curitiba, tas, 1294, P. P. 2031 - Curitiba.











Lekarze:

DR. ED. TEMPSKI
Praktykował w szpitalach w Polsce.
Przyjmuje od godz. 8-ej do 12-jej.
Rezydencja: - Ulica 7 de Setembro 3230. - Fone: 4-5921
CURITIBA - PARANA

DR. GABRIEL NOWICKI
Dyplom uniwersytetu Paryskiego
Był Prof. Uniw. Parańskiego
Po powrocie z Europy przyjmuje:
Farmacia Steinfeld, Pr. Tiradentes 530, od godz.: 9-13. - Rez.: Carlos de Carvalho 399, od godz. 15-17.
Choroby ogólne. - Specjalność: schorzenia nerek i dróg moczowych.

DR. WOLFGANG KRAUSE
CLINICA GERAL DE ADULTOS E CRIANÇAS
Doenças de senhoras, doenças venéreas.
Operações
Das 10 às 12 - Das 13 às 16
Das 19 às 21 horas. - Avenida Republica Argentina, 3393, - Curitiba, no bairro do Portão.

DR. MENDES DE ARAUJO
Leczenie bez operacji: hemoroidów, żylaków, chorób żołądkowych, żagali, wtrąbki, kolek, ślepiej kieszki, raka, wrzodów na nogach.
Przyjmuje od 3 - 6. Rua Dr. Murici 439, 5-te piętro, Apt. 54. Edifício São Lourenço - Tel.: 4-0263 - CURITIBA.

DR. ST. BEMBEN
Klinika ogólna: leczy choroby by kobiece, choroby żołądka, wtrąbki i wewnętrzne.
Kons.: Praça Zacarias, 80, 3-cie piętro, sala 306. Przyjmuje w II, III i V od 9-12 i od 15,30-18,30; w IV i VII od 16-19.
Rez.: Rua Dr. Keller, 393 CURITIBA - Telefon: 4-2644

DR. LUDWIK RYDYGIER
Mówił po polsku. 4 lata praktyki w szpitalach USA. Kurs specjalizacji w New York. P.M.S.H. Choroby kisielki, adhezyjnej, Hemoroidy, Fistuly i t. p.
Kons.: R. José Bonifácio 110. Przyjmuje od 10-tej do 11,30 i od 15-18. - Telefon: 4-8494.
Rez.: R. Amazonas Marcondes, 954, Bacacheri, - Tel.: 4-5473.

DR. J. A. DOBROWOLSKI
Lekarz chirurg - Choroby kobiece. - Klinika ogólna.
Kons.: Praça Tiradentes, 332
Rez.: Rua Treze de Maio, 879
Telefon: - 4-6380
Przyjmuje od 9-11 i od 3-6.

Adwokaci:

DR. JAN GRABSKI i DR. C. J. GRABSKI
Rua Dr. Murici, N.º 542 - 2.º andar - Sala 206
Edifício Pedro Demetero CURITIBA - PARANA

DR. PAWEŁ FILIPAK
Ulatwia sporządzenie naleśnych formalności związane z zaproszeniem osób na pobyt stały lub czasowy z Polski do Brazylii. Inwentarze i naturalizacje oraz adwokatura w ogóle. Wiada językiem polskim. Rua Cândido Lopes, 205, 2 piętro - Curitiba.

DR. WNCENCY FLENK
Godziny przyjęć: od 8-11 i od 2-6. Rua Voluntários da Pátria, 620 - Curitiba.

DR. EDWARD ŻELAK
Załatwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizacje. Przeprowadza inwentarza.
Rua Emiliano Pernetta n.º 10 - 4 piętro - Conj. 401 (Esq. Pr. Zacarias) - Edif. Quinco Cabral. - Telefon 1-0278 CURITIBA

DR. LUCJAN KASPSZAK
Praça Osório, 45, 1.º and. 105.
Załatwia wszelkie sprawy adwokackie. - Przeprowadza naturalizacje.
MÓWI SIĘ PO POLSKU

DR. B. SIELSKI
Konsultorium: Rua Marechal Floriano 96, esquina da Rua 15 de Novembro, 3.º andar, sala 81, przyjmuje we wtorki, czwartki i w soboty od 9-11, i od 2-7, a przy Rua Paulo Grasser 200, w srody i w piątki od 2-jej do 9-tej.

Retificadora BRASPOL LTDA.
Odnawiamy wszelkie typy motorów samochodowych.
Robotą gwarantowaną i szybko. CENY PRZYSTĘPNE.
Rua Marechal Floriano 1773 - Fone: 4-2635
CURITIBA - PARANA

Casa de Saúde S. FRANCISCO
Rua São Francisco, 147 - CURITIBA - Telefon: 4-5440
Kompletnie wyposażona Chirurgia, Poliklinika, Internatura.
Radiodiagnostico. Leczenie raka. Radioterapia.
Współpraca wolna dla wszystkich lekarzy

Otica Curitiba Casa Kaniak
Jedyna specyfikowana IRMAOS BARBOSA LTDA. CURITIBA
ZAKŁAD KRAWIECKI
Artykuły męskie i dla dzieci
Wykonuje się ubrania męskie i kostiumy. Materiały krajowe i zagraniczne. - Ceny niskie.
Rua Dezenbargador Westfalen, 178. - Tel.: 4-6838 - Curitiba

ALBERTO NIGRO S.A.
IMPORTAÇÃO - COMÉRCIO - REPRESENTAÇÕES
FUNDADA EM 1928
Specjalnością w Materiałach do Budowy
Instalacje Hydrauliczne i Sanitarne. Przyrządy kompletne dla łazienek i kuchni. Umywalnie, zlewy, wanny "bidés, vasos W.C.", Kąpiele, rury żelazne lane i galwanizowane. Skrzynie do wody, rury z cementu - "amiante", "Ladrilhos Ceramicos". Wybór w narzędziach, rury kamienne itp. Znani dostawcy materiałów dla budowlanych rzemieślników i kolegiów, szpitali i uniwersytetów.
RUA DR. MURICY, N.º 419 - CAIXA POSTAL 480 CURITIBA - PARANA

FARTUSZKI
Konfekcje z materiałów własnej Fabryki, w starych kolorach w oryginalnych deseniach dla Pań i Dzieci można nabyć w wielkim wyborze od Cr\$ 52,00 w składzie.
CURITIBA - PARANA
R. Claudio dos Santos, 52 (Antiga Praça da Ordem)

A MODESTA JANA GŁODZINSKIEGO
RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 122
WIELKI WYBÓR OBUWIA I MATERIAŁÓW ŁOKCIOWYCH PO CENACH BARDZO NISKICH.

"A Vencedora" FRANCISCO LACHOWSKI, FILHOS & CIA. LTDA.
Curitiba - Rua Cabral, 451 - Telefon: 4-6894
Największa Fabryka cukierków i karmelków to Paranie.
Wyrobia cukierki malinowe, kokosowe, mętowe, cytrynowe, mleczne, gumowe itd. - Towar pierwszej jakości po cenach przystępnych.

WARSZAWA KRAKÓW SZCZECIN GDYNIA
NOWY TARG RZESZÓW WROCŁAW KIELCE



PEWNOŚĆ ZAUFANIE

Już osiem oddziałów P. K. O. dostarcza paczki Pekao w Polsce.
Czyż może być szybsza dostawa?

Upoważnieni dealerzy Pekao są w każdym większym ośrodku polonijnym.

OFIARY
NA SEMINARIUM SW. WINCENTEGO W ARAUCARIA
Z miejscowości Orile:
Domingo Cacur - Cr\$ 1 000,00; Kongregacja Marianańska - Cr\$ 1 000,00; Stanisław Kawka - Cr\$ 500,00; Antoni Karas - Cr\$ 200,00; Franciszek Marynowski - Cr\$ 200,00; Antonina Skramowska - Cr\$ 300,00; Kazimierz Kawka - Cr\$ 200,00; Władysław Barczak - Cr\$ 300,00; Stefan Pochwatko - Cr\$ 100,00; Katarzyna Maciorowska - Cr\$ 100,00.
Z Arapongas:
Władysław Gołas - Cr\$ 700,00; Wielewiczki - Cr\$ 200,00.
Z Warty:
Jadwiga Herek - Cr\$ 500,00; Łukasz Szydłowski - Cr\$ 200,00; Antoni Michalak - Cr\$ 200,00; Paweł Boszcowski - Cr\$ 200,00; Józef Wasicki - Cr\$ 200,00; Piotr Herek - Cr\$ 200,00; Filip Herek Cr\$ 100,00; Józef Bocón - Cr\$ 50,00.
Z Imbituwy:
Składka w kaplicy Adelaide - Cr\$ 327,00.
Zacnym Ofiarodawcom, składa Seminarium św. Wincentego a Paulo w Araucaria jak najserdeczniejsze podziękowanie.

OD ADMINISTRACJI "LUDU"
Administracja "LUDU" potwierdza odbiór pieniędzy od PP.: Longina Michałowskiego (JAGUARIAIVA), Ludwika Urbana (WENCESLAU BRAZ), Gustawa Kondler (JOAO MONLEVADE), Przew. Ks. Tadeusza Wróbla (ALTO PARAGUACU), Waleriusza Zawadzkiego (ERECIM), Stanisława Bukowskiego (LARANJEIRAS DO SUL), Przew. Ks. Feliksa Rokickiego SDB. (RIO DO SUL), F. Monto Bonillo (S. PAULO), Michała Śmieleskiego (COCCAL), Józefa Kosteckiego (LONDRINA), Andrzeja Walka (JOAQUIM TAVORAI), Czesława Tomaszewskiego (PORTO ALEGRE), Władysława Franusa (PEDREGULHO), Kazimierza Kurowskiego (ANTATA GORDA), Władysława Chruscia (PARANAVAL), R. Woholowskiego (TEREZOPOLIS), Antoniego Wawrzniaka (GETULIO VARGAS), Stanisława Roskosza (MONTE CASTELO), Haliny Yu (USA), Antoniego Maciaka (MARACAJU), H. Chilomera (CORUPA), Dr. Kazimierza Sienkiewicza (RIO), Ignacego Maluchnika (JAGUARIAIVA), Wawrzynca Janiszewskiego (PAULO FRONTIN), Józefa Górskiego (GUARANI DAS MISSOES) i ks. Mikołaja Przybycienca (CASTRO), Jana Wisniewskiego (CANOINHAS), Leonora Trely (TRÊS BARRAS), Mariana Malickiego (TIMBÓ), Zenona Kubiłki (PONTA GROSSA), Marii Bieniaszewskiej (PAULO FRONTIN), Czesława Główekkiego (SÃO CRISTOVÃO), Izzydora Niewoli (RESERVA), Władysława Chruscia (PARANAVAL), Edwarda Gurecznego (NOVA EUROPA), Daniela Wiacka (ITAPECERICA DA SERRA), Danuty Groskiej (SÃO PAULO), Jana Sidora (SANTO ANDRÉ), Józefa Hordejuka, Aleksandra Isajewa Izewskiego (TEREZOPOLIS), Przew. Ks. Kan. Stanisława Polhona (BARAO DE COTE), GIEP), Henryka Trzaskowskiego (MALLEI), Michała Partyki (TANGARA), Ojca Celestyna Modzianowskiego (RIO), Mieczysława Pyłaka (PORTO ALEGRE), Józefa Bukowskiego (GOIÂNIA), Ks. Dr. Antoniego Łatki (SÃO PAULO), Tomasa Kujawy (NOVA FRIBURGO), Wandy Serinii (RIO).

PEKAO - PACZKI ŚWIATOWEJ SŁAWY

Polecamy dla wszystkich rodzin w Polsce POMOC 1a JESIEN I ZIMĘ - przez PRZEKAZY - PACZKI PEKAO.
Wyłącznie PACZKI-PEKAO dostarczane są do domów BEZ CŁA i BEZ ŻADNYCH DODATKOWYCH DPŁAT.
CENTRALA W WARSZAWIE i Oddziały: GDYNIA, SZCZECIN, KRAKÓW, NOWY TARG, RZESZÓW i KIELCE - szybko wykonają Wasze zlecenia.

PACZKI PEKAO t.zw. "DO WYBORU" są b. korzystne, bowiem odbiorca w Kraju wybiera ze składki PEKAO najbardziej potrzebne mu towary, względnie podnosi gotówkę.

Po informację i katalogi zwracajcie się do: PRZEDSTAWICIELKI PEKAO NEW YORK, HALINY BERGMAN - São Paulo - Ana Cintra 95, ap. 51, Tel. 52-87-29. Adres dla Korespondencji: Caixa Postal 5127.

Zaproszenie na bożeństwo żałobne
Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Heleny Lesińskiej, w rocznicę jej zgonu, odprawionym zostanie w kościele M. B. Częst. (Av. Roosevelt 92) od godz. 20-tej, w dniu 16 stycznia, na które zaprasza serdecznie Szan. Rodaków, Przyjaciół i znajomych i pozostaje w wyrazim szereg podzięk.
MARIA DYTZ.
Porto Alegre, 8 stycznia 1961 roku.



Msza święta żałobna
ZA DUSZE SW. P. CZESŁAWA DOWNARA
Dnia 20-go stycznia, w piątek, bieżącego roku, o godzinie 7-mej, w kościele Parafialnym odbędzie się Msza sw. za spokojny duszy s. p. Czesława Downara, z okazji pierwszej rocznicy jego śmierci, na którą zaprasza wszystkich życzliwych krewnych i znajomych
Żona z Dziećmi.

Uroczystość Prymicji w Muricy
Dnia 4-go grudnia ub. roku odbyły się następujące uroczystości prymicyjne Czciwego Ks. Stanisława Polakowskiego, poprzedzające uroczystem tridum przygotowujące do chrztu, niedziela, dzień ten był pięknym, po rannym mszy św. zaczęto przygotowania powitalne, tak zwanego a tak rzadko się zdarzającego gościa. Dzieci szkolne, jedni ubrani jako aniołki, drzy w bieli, powitali Go przy Towarzystwie, a młodzież konno, ze sztandarem polskim wjechała kilka kilometrów dalej.
Po przywitaniu Go przy Towarzystwie, otoczony został wieniec z kwiatów przez dzieci ubrane jako aniołki, a naprzód, szły dziewczynki ubrane w bieli z bukietami kwiatów, zrucając Mu pod nogi. I tak w procesji z wesołym śpiewem został wprowadzony do kościoła który był uroczystie ubrany, gdzie

Uwaga!
WSZYSTKIE PISMA I CZASOPISMA POLSKIE można zaprenumerować w Rio de Janeiro w firmie "M. KISIEL"
Av. Rio Branco 18 - sala 407
Wielki wybór czasopism z dziedzin naukowych i technicznych, również w językach: angielskim, francuskim, rosyjskim, hiszpańskim i niemieckim. Czasopisma religijne; pisma dla dzieci i młodzieży; szachowe, brydżowe, sportowe; z dziedziny sztuki, filmu, teatru; czasopisma handlowe, Poradniki techniczne, rzemieślnicze, rolnicze itd.
Przenumerata roczna.
Numery okazowe do przejrzenia.
Do nabycia również Kalendarz POLONII na rok 1961, w pięknym, książkowym wydaniu. - Cena Cr\$ 100,00.



Lekarze:

DR. ED. TEMPSKI
Praktykował w szpitalach w Polsce.
Przyjmuje od godz. 8-iej do 12-iej.
Rezydencja: - Ulica 7 de Setembro 3230, - Fone: 4-5921
CURITIBA — PARANA

DR. GABRIEL NOWICKI
Dyplom Uniwersytetu Paryskiego
Był Prof. Uniw. Paryskiego
Po powrocie z Europy przyjmuje:
Farmacia Steinfeld, Pr. Tiradentes 530, od godz. 9-13.
Rez.: Carlos de Carvalho 369, od godz. 15-17.
Choroby ogólnie. — Specjalność:
schorzenia nerak i dróg moczowych.

DR. WOLFGANG KRAUSE
CLINICA GERAL DE ADULTOS E CRIANÇAS
Doenças de senhoras, doenças venéreas.
Operações
Das 10 às 12 - Das 13 às 16
Das 19 às 21 horas. — Avenida República Argentina, 3393, — Curitiba, no bairro do Portão.

DR. MENDES DE ARAUJO
Leczenie bez operacji: hemoroidów, żylaków, chorób żołądkowych, żagali, watroby, kolek, ślepiej kieszki, raka, wrzodów na nogach.
Przyjmuje od 3 - 6. Rua Dr. Murici, 439, 5-te piętro, Apt. 54. Edifício São Lourenço — Tel.: 4-0263 — CURITIBA.

DR. ST. BEMBEN
Klinika ogólna: leczy choroby kobiece, choroby żołądka, watroby i wewnętrzne.
Kons.: Praça Zacarias, 80, 3-cie piętro, sala 306. Przyjmuje w II, III i V od 9-12 i od 15,30-18,30; w IV i VII od 16-19.
Rez.: Rua Dr. Keller, 393 CURITIBA — Telefon: 4-2644

DR. LUDWIK RYDYGIER
Mówi po polsku. 4 lata praktyki w szpitalach USA. Kurs specjalizacji w New York. P.M.S.H. Choroby kieszki adhezywnej, Hemoroidy, Fistuly i. t. p.
Kons.: R. José Bonifácio 110. Przyjmuje od 10-tej do 11,30 i od 15-18. — Telefon: 4-8494.
Rez.: R. Amazonas Marcondes, 954, Bacacheri, — Tel.: 4-5473.

DR. J. A. DOBROWOLSKI
Lekarz chirurg — Choroby kobiece. — Klinika ogólna.
Kons.: Praça Tiradentes, 332
Rez.: Rua Treze de Maio, 879
Telefon: — 4-6380
Przyjmuje od 9-11 i od 3-6.

Adwokaci:

DR. JAN GRABSKI i DR. C. J. GRABSKI
Rua Dr. Murici, N.º 542 — 2.º andar — Sala 206
Edifício Pedro Demeterco CURITIBA — PARANA

DR. PAWEŁ FILIPAK
Ulatwia sporządzenie należnych formalności związane z zaproszeniem osób na pobyt stały lub czasowy z Polski do Brazylii.
Inwentarze i naturalizacje oraz adwokatura w ogóle. Władza językiem polskim. Rua Cândido Lopes, 205, 2.º piętro — Curitiba.

DR. WINCENCY FLENK
Godziny przyjęć: od 8-11 i od 2-6. Rua Voluntários da Pátria, 620 — Curitiba.

DR. EDWARD ŻELAK
Załatwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizacje. Przeprowadza inwentarze.
Rua Emiliano Pernetta n.º 10 - 4.º piętro - Conj. 401 (Esg. Fr. Zacarias) - Edif. Quinco Cabral. — Telefon 1-0278 CURITIBA

DR. LUCJAN KASPSZAK
Praça Osório, 45, 1.º and. 105.
Załatwia wszelkie sprawy adwokackie. — Przeprowadza naturalizacje.
MÓWI SIĘ PO POLSKU

DR. B. SIELSKI
Konsultorium: Rua Marechal Floriano 96, esquina da Rua 15 de Novembro, 3.º andar, sala 81, przyjmuje we wtorki, czwartki i w soboty od 9-11, i od 2-7, a przy Rua Paulo Grasser 200, w srody i w piątki od 2-jej do 9-tej.

Retificadora BRASPOL LTDA.
Odnawiamy wszelkie typy motorów samochodowych.
Robota gwarantowana i szybka. CENY PRZYSTĘPNE.
Rua Marechal Floriano 1773 — Fone: 4-2635
CURITIBA — PARANA

Casa de Saúde S. FRANCISCO
Rua São Francisco, 147 — CURITIBA — Telefon: 4-5440
Kompletnie wyposażona Chirurgia, Położnictwo, Internatura.
Radiodiagnostico. Leczenie raka. Radioterapia.
Współpraca wolna dla wszystkich lekarzy

Otica Curitiba Casa Kaniak
Jedyna specyfikowana IRMAOS BARBOSA LTDA. CURITIBA
Matriz: Rua Mons. Celso, 27
Praça Zacarias, 92 (Filial)
Rua 15 de Novembro, 139
Filia w PONTA GROSSA:
Rua Augusto Ribas, 821
ZAKŁAD KRAWIECKI
Artykuły męskie i dla dzieci
Wykonuje się ubrania męskie i kostiumy. Materiały krajowe i zagraniczne. — Ceny niskie.
Rua Dezembargador Westfalen, 178. — Tel.: 4-6838 — Curitiba

ALBERTO NIGRO S.A.
IMPORTAÇÃO — COMÉRCIO — REPRESENTAÇÕES
FUNDADA EM 1928
Specjalnością w Materiałach do Budowy
Instalacje Hydrauliczne i Sanitarne. Przyrządy kompletne dla łazienek i kuchni. Umywalnie, zlewy, wanny "bids, vasos W.C.", Kafele, rury żelazne lane i galwanizowane. Skrzynie do wody, rury z cementu — "amiante", "Ladrilhos Ceramicos". Wybór w narzędziach, rury kamienne itp. Znani dostawcy materiałów dla budowli rządowych, kościołów i kolegiów, szpitali i uniwersytetów.
RUA DR. MURICY, N.º 419 — CAIXA POSTAL 480 CURITIBA — PARANA

FARTUSZKI
Konfekcje z materiałów własnej Fabryki, w stałych kolorach w oryginalnych deseniach dla Pań i Dzieci można nabyć w wielkim wyborze od Cr\$ 52,00 w składzie.
CURITIBA — PARANA
R. Claudino dos Santos, 52 (Antiga Praça do Ordem)

A MODESTA JANA GŁODZINSKIEGO
Rua José Bonifácio, 122
WIELKI WYBÓR OBUWIA I MATERIAŁÓW ŁOKCIOWYCH PO CENACH BARDZO NISKICH.

"A Vencedora" FRANCISCO LACHOWSKI, FILHOS & CIA. LTDA.
Curitiba — Rua Cabral, 451 — Telefon: 4-6894
Największa Fabryka cukierków i karmelków w Paranie.
Wytrąbia cukierki malinowe, kokosowe, mętowe, cytrynowe, mleczne, gumowe itd. — Towar pierwszej jakości po cenach przystępnych.

WARSZAWA KRAKÓW SZCZECIN GDYNIA
NOWY TARG RZESZÓW WROCŁAW KIELCE

PEKAO
Już osiem oddziałów P. K. O. dostarcza paczki Pekao w Polsce.
Czyż może być szybsza dostawa?
Upoważnieni dealerzy Pekao są w każdym większym ośrodku polonijnym.

OFIARY
NA SEMINARIUM SW. WINCENTEGO W ARAUCARIA
Z miejscowości Orile:
Domingo Cacur — Cr\$ 1 000,00; Kongregacja Marińska — Cr\$ 1 000,00; Stanisław Kawka — Cr\$ 500,00; Antoni Karas — Cr\$ 200,00; Franciszek Marynowski — Cr\$ 200,00; Antonina Skramowska — Cr\$ 300,00; Kazimierz Kawka — Cr\$ 200,00; Władysław Barczak — Cr\$ 300,00; Stefan Pochwatko — Cr\$ 100,00; Katarzyna Maclorowska — Cr\$ 100,00.
Z Araçongas:
Władysław Gołaś — Cr\$ 700,00; Wielewicki — Cr\$ 200,00.
Z Warty:
Jadwiga Herek — Cr\$ 500,00; Łukasz Szydłowski — Cr\$ 200,00; Antoni Michałak — Cr\$ 200,00; Paweł Boszcowski — Cr\$ 200,00; Józef Wasicki — Cr\$ 200,00; Piotr Herek — Cr\$ 200,00; Filip Herek Cr\$ 100,00; Józef Bocón — Cr\$ 50,00.
Z Imbitowy:
Składka w kaplicy Adelaide — Cr\$ 327,00.
Zacnym Ofiarodawcom, składa Seminarium św. Wincentego a Paulo w Araucaria jak najserdeczniejsze podziękowanie.

OD ADMINISTRACJI "LUDU"
Administracja "LUDU" potwierdza odbiór pieniędzy od PP.: Longina Michałowskiego (JAGUARIAIVA), Ludwika Urbana (WENCESLAU BRAZ), Gustawa Kondleria (JOAO MONLEVADE), Przew. Ks. Tadeusza Wróbla (ALTO PARAGUACU), Waleriusza Zawadzkiego (ERECIM), Stanisława Bukowskiego (LARANJEIRAS DO SUL), Przew. Ks. Feliksa Rokickiego SDB (RIO DO SUL), F. Monto Bonillo (S. PAULO), Michała Śmieleskiego (COCAL), Józefa Kosteckiego (LONDRINA), Andrzeja Wałka (JOAQUIM TAVORA), Czesława Tomaszewskiego (PORTO ALEGRE), Władysława Franusa (PEDREGULHO), Kazimierza Kurowskiego (ANTA GORDA), Władysława Chruscia (PARANAVAL), R. Woholowskiego (TEREZOPOLIS), Antoniego Wawrzyniaka (GETULIO VARGAS), Stanisława Roskosza (MONTE CASTELO), Haliny Yu (USA), Antoniego Maciaka (MARACAJU), H. Chilomera (CORUPA), Dr. Kazimierza Sienkiewicza (RIO), Ignacego Maluchnika (JAGUARIAIVA), Wawrzynca Janiszewskiego (PAULO FRONTIN), Józefa Górskiego (GUARANI DAS MISSOES) i ks. Mikołaja Przybycienia (CASTRO), Jana Wisniewskiego (CANOINHAS), Leonora Trely (TRÊS BARRAS), Mariana Malickiego (TIMBO), Zenona Kublaka (PONTA GROSSA), Marii Bieniaszewskiej (PAULO FRONTIN), Czesława Głowieckiego (SÃO CRISTÓVÃO), Izzydora Niewoli (RESERVA), Władysława Chruscia (PARANAVAL), Edwarda Gurecznego (NOVA EUROPA), Daniela Wiacka (ITAPECEIRICA DA SERRA), Danuty Groskiej (SÃO PAULO), Jana Sidora (SANTO ANDRÉ), Józefa Hordejuka, Aleksandra Isajewa Iszewskiego (TEREZOPOLIS), Przew. Ks. Kan. Stanisława Bohana (BARAO DE COTE), Henryka Trzaskowskiego (MALET), Michała Partyki (TANGARA), Ojca Celestyna Modzianowskiego (RIO), Mieczysława Pylaka (PORTO ALEGRE), Józefa Bukowskiego (GOIANIA), Ks. Dr. Antoniego Łatki (SÃO PAULO), Tomasa Kujawy (NOVA FRIBURGO), Wandy Serlini (RIO).

PEKAO - PACZKI ŚWIATOWEJ SŁAWY
Polecamy dla wszystkich rodzin w Polsce POMOC 1a JESIEN I ZIMĘ — przez PRZEKAZY — PACZKI PEKAO.
Wylacznie PACZKI-PEKAO dostarczane są do domów BEZ CŁA I BEZ ŻADNYCH DODATKOWYCH DPŁAT.
CENTRALA W WARSZAWIE i Oddziały: GDYNIA, SZCZECIN, KRAKÓW, NOWY TARG, RZESZÓW i KIELCE - szybko wykonują Wasze zlecenia.
PACZKI PEKAO t. zw. "DO WYBORU" są b. korzystne, bowiem odbiorca w Kraju wybiera ze składow PEKAO najbardziej potrzebne mu towary, względnie podnosi gotówkę.
Po informację i katalogi zwracajcie się do: PRZEDSTAWICIELKI PEKAO NEW YORK, HALINY BERGMAN — São Paulo — Ana Cintra 95, ap. 51, Tel. 52-87-29. Adres dla Korrespondencji: Caixa Postal 5127.

Zaproszenie na bożenstwo żałobne
Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Heleny Lesińskiej, w rocznicę jej zgonu, odprawionym zostanie w kościele M. B. Częst. (Av. Roosevelt 92) od godz. 20-tej, w dniu 16 stycznia, na które zaprasza serdecznie Szan. Rodaków, Przyjaciół i znajomych i pozostaje z wyrazami szczerzej podzięk.
M. MARIA DYTZ.
Porto Alegre, 8 stycznia 1961 roku.

Msza święta żałobna
ZA DUSZE SW. P. CZESŁAWA DOWNARA
Dnia 20-go stycznia, w piątek, bieżącego roku, o godzinie 7-mej, w kościele Parafialnym odbędzie się Msza św. za spoczynek duszy s. p. Czesława Dównara, z okazji pierwszej rocznicy jego śmierci, na którą zaprasza wszystkich życzliwych krewnych i znajomych
Żona z Dziećmi.

Uroczystość Prymicii w Muricy
Dnia 4-go grudnia ub. roku odbyły się następujące uroczystości prymicijne Czełowego Ks. Stanisława Polakowskiego; poprzedzające uroczystem tridum przygotowujące do przystąpienia do sakramentu; niedziela, dzień ten był pięknym, poranny mszy św. zaczęto przygotowania powitalne, tak zwanego a tak rzadko się zdarzającego gościa. Dzieci szkolne, jedni ubrani jako aniołki, drudzy w białe, powitali Go przy Towarzystwie, a młodzież konno, ze sztandarem polskim wjechała kilka kilometrów dalej.
Po przywitaniu Go przy Towarzystwie, otoczony został wieniec z kwiatów przez dzieci ubrane jako aniołki, a naprzód, szły dziewczynki ubrane w biele z bukietami kwiatów, zrucając Mu pod nogi. I tak w procesji z wesołym śpiewem został wprowadzony do kościoła który był uroczysto ubrany, gdzie

Uwaga!
WSZYSTKIE PISMA I CZASOPISMA POLSKIE
można zaprenumerować w Rio de Janeiro w firmie
" M. KISIEL "
Av. Rio Branco 18 - sala 407
Wielki wybór czasopism z dziedzin naukowych i technicznych, również w językach: angielskim, francuskim, rosyjskim, hiszpańskim i niemieckim. Czasopisma religijne; pisma dla dzieci i młodzieży; szachowe, krykrowe, sportowe; z dziedzin sztuki, filmu, teatru; czasopisma handlowe, Poradniki techniczne, rzemieślnicze, rolnicze itd.
Przenumerata roczna.
Numery okazowe do prezjerania.
Do nabycia również Kalendarz POLONII na rok 1961, w pięknym, książkowym wydaniu. — Cena Cr\$ 100,00.

CASA DOS PINTORES
WERNECK & CIA. LTDA. "ROCHEDO"
FABRICA DE TINTAS, ESMALTES E VERNIZES
Praça Ozório - Edifício ASA — Fone: 4-6460 — Cx. P.: 347 — Mówi się po polsku

